
                          

Naturreservat Rinkebyskogen, remissvar  Dnr KS2021/0351
     
Miljöbalken
Enligt miljöbalken är skälen till att bilda naturreservat
- bevara biologisk mångfald
- vårda och bevara värdefulla naturmiljöer
- tillgodose behov av områden för friluftslivet
- skydda, återställa eller nyskapa värdefulla naturmiljöer
- skydda, återställa eller nyskapa värdefulla skyddsvärda arter

Rinkebyskogen
Kommunfullmäktige beslutade 2014 att bilda naturreservatet Rinkebyskogen. Av 
okända skäl har kommunen dröjt med att färdigställa reservatsbildningen men nu tycks 
det äntligen vara nära förestående.

Rinkebyskogen är en mycket värdefull del av Rösjökilen och en av flera gröna kilar 
som skapar gröna korridorer från centrala Stockholm till regionens ytterområden. 
Korridorerna är en förutsättning för en livskraftig miljö för en naturlig artrikedom. När 
sambanden bryts uppstår isolerade ekologiska öar som på sikt hotar den biologiska 
mångfalden. Ett sådant brutet samband uppstod när Enebyängens handelsplats 
skapades. Då försämrades kontakten kraftigt mellan Rinkebyskogen och 
Altorpsskogen samt Ekebysjön. 
           
Ett allt tydligare hot mot skogen är att den blir överexploaterad för idrott, 
motionsaktiviteter och friluftsliv. Människors behov av tätortsnära natur är mycket viktigt
inte minst ur ett hälsoperspektiv. Men när skogen alltmer börjar få karaktären av en 
stor idrottsplats ökar slitaget och den värdefulla stillheten går förlorad.
Som framgår av miljöbalken så är det bara ett av fem skäl till reservatsbildning som 
avser friluftslivet, övriga fyra avser ekologiska aspekter. Det utsända remissförslaget 
speglar inte det förhållandet. Konsekvent sätts mänskliga behov av idrott, motion och 
friluftsliv i första ledet. De ekologiska aspekterna sätts i andra ledet. Förhållandet borde
vara tvärtom.                                                                                                                      

Förlusten av den biologiska mångfalden och klimatpåverkan är vår tids största 
utmaningar. Att bevara skogen är av stor betydelse för båda dessa utmaningar men 
klimatbetydelsen är i stort sett obefintlig i remissförslaget. Såväl i syftet som skälen till 
reservatsbildandet borde klimataspekten finnas med.
                                                                                                                                  
Specifika synpunkter
Rinkebyskogen är betydligt större än vad som nu omfattas av förslaget till 
reservatsbildning. För att erhålla ett fullgott skydd behöver reservatsdelarna knytas 
ihop samt även den inköpta Sveaskogsdelen bli naturreservat. 

I förslaget till Översiktsplan finns på en karta inritat ett ”Grönt stråk” som förbinder 
Rinkebyskogen med Altorpsskogen och Ekebysjöns naturreservat. Sträckningen är 
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från Rinkebyskogens sydöstra hörn (ungefär vid starten för Roslagsleden) över 
Enebybergsvägen och E18 till ett område söder om Danderyds gymnasium. Behovet 
av en sådan Ekodukt är mycket stort efter tillkomsten av Enebyängens handelsplats. 
Om den angivna sträckningen för det gröna stråket ska vara möjlig behöver 
reservatsområdet utökas till att även omfatta den sydöstra delen (Danderyd 2:142). 
Även oavsett om det blir en Ekodukt där finns behovet att ha med detta område 
eftersom det idag är en naturlig del av Rinkebyskogen.

Rinkebyskogen innehåller förutom växter och djur även vattenförekomster av olika 
slag. Dessa nämns helt kortfattat i skötselplanen för zon 2 men inte alls för zon 1 trots 
att det anges under zon 2 att det mesta av vattenförekomsterna finns i zon 1. 
Vattenvårdande insatser bör därför tillföras skötselplanen.

All form av motordrivna färdmedel, inklusive eldrivna, är högst olämpliga i 
naturreservatet förutom de som behövs för områdets skötsel och som 
handikapphjälpmedel. Förbud mot motorfordon bör framgå tydligare i beslutet än vad 
som nu är fallet.

Det står utförligt om hur spår och andra anläggningar för motion och idrott ska skötas 
men inte mycket om hur en god balans ska uppnås mellan ekologisk hållbarhet och 
tillåten-otillåten mänsklig aktivitet ska uppnås. Att i huvudsak bara förlita sig till 
informationstavlor vid utvalda entréer räcker inte. 
                                                               
Slutsats
Det är ett bra remissförslag med många informativa inslag men med vissa brister. Om 
även ovanstående förslag och synpunkter beaktas finns goda chanser att 
Rinkebyskogen förblir det värdefulla naturområde som så väl behövs.
                                                                                                           

Danderyd den 30 augusti 2021 
Miljöpartiet de gröna i Danderyd 
genom 

    Kjell Rosén
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